

مصرف قلیان در زنان ۵۷.۶ درصد افزایش داشته است

دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات با بیان اینکه سالیانه بیش از ۶۰ هزار نفر در اثر مصرف دخانیات جان خود را از دست می‌دهند، گفت: **مصرف قلیان** در زنان ۵۷.۶ درصد و در مردان ۱۷.۸ درصد افزایش داشته است.

دکتر محمدرضا مسجدی، دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات با اشاره به آخرین وضعیت مصرف دخانیات در کشور، اظهار داشت: از سال ۹۵ تا ۱۴۰۰، ۱۴.۱ درصد از جمعیت بالای ۱۸ سال مصرف کننده دخانیات بودند که از این میزان ۲۵.۸۸ درصد مربوط به مردان و ۴.۴۴ درصد مربوط به زنان بوده است.

وی با اشاره به مصرف قلیان در جامعه خاطرنشان کرد: از سال ۹۰ تا ۱۴۰۰ در افراد بالای ۱۸ سال مصرف قلیان در زنان ۵۷.۶ درصد و در مردان ۱۷.۸ درصد افزایش داشته و به طور کلی حدود ۲۸ درصد افزایش در گروه سنی بالای ۱۸ سال گزارش شده است.

دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات اظهار داشت: مصرف سیگار از سال ۹۵ تا ۱۴۰۰ بین گروه سنتی بالای ۱۸ سال در زنان ۱۷.۲ درصد و در مردان ۰.۵۴ درصد کاهش داشته و به طور کلی ۷.۴۴ درصد کاهش را شاهد بوده‌ایم.

مسجدی با اشاره به اپیدمی دخانیات در جهان و ایران افزود: سالیانه بیش از ۶۰ هزار نفر در اثر مصرف دخانیات جان خود را از دست می‌دهند که اگر روند افزایش مصرف سیگار کنترل نشود، میزان مرگ و میر در ۱۰ سال آینده به ۲۰۰ هزار نفر در سال خواهد رسید.

وی با بیان اینکه مصرف دخانیات سالیانه موجب مرگ ۸ میلیون نفر در جهان می‌شود، ابراز داشت: ۷ میلیون نفر به علت مصرف مستقیم و ۱.۲ میلیون نفر به خاطر مواجه با دود دسته دوم جان خود را از دست می‌دهند ضمن اینکه تا سال ۲۰۳۰ این آمار به ۱۰ میلیون مرگ خواهد رسید، که ۷ میلیون مرگ از این تعداد در کشورهای در حال توسعه رخ می‌دهد.

دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات با اشاره به اجرای طرح پیشگیری

از استعمال دخانیات (طرح پاد) یادآور شد: این طرح با هدف کاهش استعمال دخانیات در بین دانش آموزان برای اولین بار در سال ۹۵ در شهرستان ورامین با همکاری جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات شروع شد. این طرح با هدف اجرا در سطح ملی در این شهرستان به صورت آزمایشی و نیز در حال حاضر در شهرستان رباط کریم هم در حال اجراست.

مسجدی با اشاره به جزئیات اجرای این طرح تصریح کرد: این طرح با درگیر کردن مدرسه، والدین، دانش آموزان، مربیان، محله‌های اطراف مدرسه، کسبه و ساکنین محل سعی در درگیر کردن کل ساکنین شهر در این طرح را دارد.

مسجدی با تاکید بر اینکه مصرف دخانیات با افزایش بیماری‌های قلبی، عروقی، فشار خون، [سکته قلبی](#) و مغزی، بیماری‌های تنفسی، سرطان مرتبط است، ابراز داشت: هزینه‌های انسانی و اقتصادی قابل توجهی نیز به دنبال دارد.